
Svatá Ludmila v Klu čově 
 

Začnu citátem  z kroniky:  

Klučovský hřbitov jest postaven roku 1910 v tichém zákoutí za Ptáčkem při silnici k Poříčanům . 
Kolem hřbitova vysázeny keře a lesní stromoví. Postaveny dvě místnosti, pitevna a komora na nářadí, 
zděná ohrada, na přední straně železná vrata a plot železný na podezdívce. Na vrchní straně výklenek, 
do něj je zasazen kovový rám s obrazem sv. Ludmily, malovaný od akademického malíře Ládi 
Nováka, který měl za choť nedalekých Žher rozenou Čermákovou a byl v Klučově velmi vážen. 
Jezdíval do Žher na odpočinek na statek své choti. Obraz sv. Ludmily stál 200 Kč. Je ve velkém 
provedení, znázorňuje českou patronku.  

 Tolik kronika z roku 1910 

Zub času  pracoval   a po 100 letech bylo 
nutné kapličku a obraz sv. Ludmily opravit.  
 
Za podpory Ministerstva pro místní rozvoj a 
OÚ Klučov kapličku restauroval Jan Přibyl a 
obraz sv. Ludmily restaurovala figurální 
malířka a restaurátorka Jitka Musilová. 

V sobotu 13. 11. 2010 dopoledne za 
slunečného teplého počasí, za početné účasti 
občanů, pan farář z Českého Brodu Matúš 
Kocian po krátké bohoslužbě požehnal na 
klučovském hřbitově opravené výklenkové 
kapličce s restaurovaným obrazem na plechu 
znázorňující svatou Ludmilu.  
Slavnost zahájila předsedkyně sboru pro 
občanské záležitosti při OÚ Klučov Danuše 
Doktorová s pohledem do historie stoletého 
hřbitova.   
 

 

 

 
 


